
  

Číslo smlouvy: 2000/27/2016 

Číslo EDIS: 189/2022 
  

D - Licenční smlouva  
(uzavřená dle § 2 358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

____________________________________________________________________________________________________________________         

    

1 / 3 
 

DODATEK Č. 5  

K LICENČNÍ SMLOUVĚ  
NA UŽÍVÁNÍ DAT A PRODUKTŮ ČHMÚ PRO KONCOVÉ UŽIVATELE  

(uzavřené podle ustanovení § 2 358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
 ve spojení se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), v rozhodném znění) 

Článek I. 

Smluvní strany 

Český hydrometeorologický ústav 
se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 - Komořany 
IČO: 00020699, DIČ: CZ00020699 

Číslo bankovního účtu: vedeného 
Statutární orgán: , ředitel ČHMÚ 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
        

(dále jen “Poskytovatel” nebo „ČHMÚ“) 

a 

OTE, a.s. 
se sídlem: Sokolovská 192/79, Karlín, 186 00 Praha 8  
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7260 
IČO: 26463318, DIČ: CZ26463318  
Číslo bankovního účtu: 195582760247/0100, vedeného u Komerční banky 

Zastoupená: , předsedou představenstva 
 I místopředsedou představenstva 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
 

(dále jen “Nabyvatel”) 

(Poskytovatel a Nabyvatel dále společně jen také jako „Smluvní strany“) 

  

040 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 



  

Číslo smlouvy: 2000/27/2016 

Číslo EDIS: 189/2022 
  

D - Licenční smlouva  
(uzavřená dle § 2 358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

____________________________________________________________________________________________________________________         

    

2 / 3 
 

Článek II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly prostřednictvím tohoto dodatku č. 5 (dále též „Dodatek č. 5“) 

na provedení změn ve věci cenových a platebních podmínek smlouvy Licenční smlouva na užívání 

dat a produktů ČHMÚ č. 2000/27/2016, ve znění dodatků č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 (dále jen „Smlouva“) 

uzavřené dne 23. 6. 2016. 

2. Z důvodů nabytí účinnosti zákona č. 262/2024 Sb., o veřejné hydrometeorologické službě 

a o změně zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o veřejné hydrometeorologické 

službě), vzniká Poskytovateli s účinností od 1. 1. 2025 povinnost při vyúčtování uplatnit DPH 

v zákonné výši. 

3. Navýšení DPH ke sjednané ceně za předmět plnění Smlouvy bude probíhat vždy automaticky 

dle stanoveného platebního intervalu Smlouvy prostřednictvím fakturace.  

4. Ostatní ustanovení Smlouvy a souvisejících příloh zůstávají tímto Dodatkem č. 5 beze změny. 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení tohoto Dodatku č. 5 se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 

znění.  

2. Dodatek č. 5 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů, a to oběma smluvními stranami, a jeho účinnost nastává 1. 1. 2025, avšak za podmínky, 

že před tímto datem dojde k jeho zveřejnění v informačním systému registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, které zajistí 

Poskytovatel. 

3. Dodatek č. 5 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál. 

4. Osobní údaje subjektu z příslušného smluvního vztahu zpracovává pouze za účelem jeho uzavření 

v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, GDPR). Bližší informace týkající 

se zpracování osobních údajů se nachází na stránkách správce www.chmi.cz  

 

5. ČHMÚ je povinným subjektem podle zákona č.  181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti 

a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů. 

  

040 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

http://www.chmi.cz/


  

Číslo smlouvy: 2000/27/2016 

Číslo EDIS: 189/2022 
  

D - Licenční smlouva  
(uzavřená dle § 2 358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

____________________________________________________________________________________________________________________         

    

3 / 3 
 

6. Smluvní strany ve vzájemné shodě prohlašují, že Dodatek č. 5 představuje dohodu Smluvních stran 

o všech podstatných stávajících vzájemných právech a povinnostech a neexistují žádné vedlejší 

náležitosti či dohody související s předmětem Smlouvy, které by si Smluvní strany ujednaly, 

a na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze níže uvedeného dne.  
 

Za Poskytovatele: 

ředitel ČHMÚ 

 

 

V Praze níže uvedeného dne. 
 

Za Nabyvatele: 

________________________________

l 

předseda představenstva 

 

__

místopředseda představenstva 
 

040 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 




